АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛО ПИРОГОВКА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2019г.                                                                                         № 3
О внесении изменений в постановление администрации МО «Село Пироговка» от 27.03.2015г. № 6 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов объектам адресации на территории МО «Село Пироговка»

В соответствии ст.11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  пунктом «г» статьи 1 Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в  многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг  посредством подачи заявителем единого заявления» администрация муниципального образования «Село Пироговка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести изменения в административный регламент администрации муниципального образования «Село Пироговка» по исполнению  муниципальной услуги «Присвоение  и аннулирование адресов объектам адресации на территории МО «Село Пироговка» следующие изменения:
П.5.3. дополнить подпунктами:
-Отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных и  муниципальных услуг в полном объеме.
- Нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме.
- требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги.
2.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Село Пироговка»
 3.Направить копию настоящего решения в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.
 4.Настоящее  решение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                        А.М. Дьяченко

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«

СЕЛО

ПИРОГОВКА

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2019г.

№

3

О внесении изменений

в

постановлени

е

администрации МО

«

Село

Пирог

овка

» от

27.03.2015г.

№

6

«Об

утверждении

административного регламента по

исполнению муниципальной услуги

«Присвоение и аннулирование

адресов объектам адресации на

территории МО «Село Пироговка

»

В соответствии ст.11.1 Федерального закона от 27.07.2010 №

210

-

ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

пунктом «г» статьи 1 Федерального закона от 29.12.2017 № 479

-

ФЗ « О

внесении изменений в Федеральный закон « Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»

в части закрепления возможности

предоставления в  многофункциональных центрах предоставления

государственных и муниципальных усл

уг нескольких государственных

(

муниципальных) услуг  посредством подачи заявителем единого заявления»

администрация муниципальн

ого образования «Село

Пироговка

»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести изменени

я

в административный регламент

администрац

ии муниципального образования «

Село

Пироговка» по

исполнению

м

униципальной услуги «Присвоение

и аннулиров

ание ад

ресов

объектам адресации на территории МО

«

Село Пироговка

» следующие

изменения

:

П.5.

3

. дополнить подпунктами:

-

Отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, з

аконами и иными нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном

случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и

действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многоф

ункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

государственных и  муниципальных услуг в полном объеме.

             АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   « СЕЛО  ПИРОГОВКА »     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     07.03.2019г.                                                                                           №   3   О внесении изменений  в  постановлени е   администрации МО  « Село  Пирог овка » от  27.03.2015г.   №  6   «Об  утверждении  административного регламента по  исполнению муниципальной услуги  «Присвоение и аннулирование  адресов объектам адресации на  территории МО «Село Пироговка »      В соответствии ст.11.1 Федерального закона от 27.07.2010 №  210 - ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   пунктом «г» статьи 1 Федерального закона от 29.12.2017 № 479 - ФЗ « О  внесении изменений в Федеральный закон « Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»   в части закрепления возможности  предоставления в  многофункциональных центрах предоставления  государственных и муниципальных усл уг нескольких государственных  ( муниципальных) услуг  посредством подачи заявителем единого заявления»  администрация муниципальн ого образования «Село  Пироговка »   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести изменени я   в административный регламент  администрац ии муниципального образования « Село  Пироговка» по  исполнению    м униципальной услуги «Присвоение    и аннулиров ание ад ресов  объектам адресации на территории МО  « Село Пироговка » следующие  изменения :   П.5. 3 . дополнить подпунктами:   - Отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания  отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в  соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской  Федерации, з аконами и иными нормативными правовыми актами субъектов  Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном  случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и  действий (бездействия) многофункционального центра, работника  многоф ункционального центра возможно в случае, если на  многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого  обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих  государственных и  муниципальных услуг в полном объеме.